
           

UCHWAŁA  Nr  VI/52 /2003
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

z dnia  29 kwietnia  2003r.

w sprawie określenia funduszu założycielskiego i funduszu zakładu
Samodzielnego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad

Matką i Dzieckiem w Opolu.

Na  podstawie  art.18  ust.20  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r  o  samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001r Nr 142, poz.1590 z późn. zm.), art. 56 i 57 ustawy z dnia 30
sierpnia 1991r o zakładach opieki zdrowotnej ( Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.) oraz
uchwały Nr XLIX/364/2002 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 września 2002r w
sprawie  wyłączenia  ze  struktur  Samodzielnego  Specjalistycznego  Zespołu  Opieki
Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Opolu Ośrodka Rehabilitacji dla Dzieci w Paczkowie,
Ośrodka Rehabilitacji i Leczenia Schorzeń Dróg Oddechowych dla Dzieci w Jarnołtówku i
Opolskiego Ośrodka Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży ORDIM w Suchym Borze i utworzenia
samodzielnego  publicznego  zakładu  opieki  zdrowotnej  pod  nazwą  Zespołu  Ośrodków
Rehabilitacji  Leczniczej  z  siedzibą  w  Suchym  Borze  Sejmik  Województwa  Opolskiego
uchwala co następuje:

                                                          § 1

1. Określa  się  fundusz  założycielski  Samodzielnego  Specjalistycznego  Zespołu  Opieki
Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Opolu w wysokości :  4.523.211,91zł.  w rozbiciu
na: 

q Nieruchomości zgodnie z zał. nr1
q Ruchomości  zgodnie z zał. nr 2

2. Określa  się  fundusz  zakładowy  Samodzielnego  Specjalistycznego  Zespołu  Opieki
Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Opolu w wysokości : 5.454.215,95zł.   

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                 



U Z A S A D N I E N I E 

            W związku z podjętą uchwałą Nr XLIX/364/2002 Sejmiku Województwa
Opolskiego  z  dnia  24  września  2002r  w  sprawie  wyłączenia  ze  struktur  Samodzielnego
Specjalistycznego Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  nad  Matką  i  Dzieckiem w Opolu  Ośrodka
Rehabilitacji  dla  Dzieci  w  Paczkowie,  Ośrodka  Rehabilitacji  i  Leczenia  Schorzeń  Dróg
Oddechowych  dla  Dzieci  w  Jarnołtówku  i  Opolskiego  Ośrodka  Rehabilitacji  Dzieci  i
Młodzieży ORDIM w Suchym Borze i utworzenia samodzielnego publicznego zakładu opieki
zdrowotnej  pod  nazwą Zespołu  Ośrodków Rehabilitacji  Leczniczej  z  siedzibą  w Suchym
Borze  ,  koniecznym jest  określenie  przez  organ założycielski  funduszu  założycielskiego i
funduszu  zakładu  dla  Samodzielnego  Specjalistycznego  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  nad
Matką i Dzieckiem w Opolu.

Na fundusz założycielski składa się wartość wydzielonej zakładowi części mienia po
wyłączeniu trzech Ośrodków Rehabilitacyjnych.

Fundusz założycielski zwiększa się o przekazane z budżetu państwa :
q Dotacje na inwestycje  i zakup wysoko specjalistycznego sprzętu i aparatury,
q Dotacje  z  budżetów  jednostek  samorządu  terytorialnego  na  cele  rozwojowe

zakładu,
q Dary mające charakter majątku trwałego lub przeznaczone na cele rozwojowe.
Natomiast fundusz zakładu stanowi wartość majątku zakładu po odliczeniu funduszu

założycielskiego.
Fundusz zakładu zwiększa się o :
q Zyski bilansowe
q Amortyzację majątku trwałego
q Dotację budżetową 
q Kwoty zwiększenia wartości  majątku trwałego,  będącego skutkiem ustawowego

przeszacowania tego majątku,
q Środki z innych źródeł.

            Fundusz zakładu zmniejsza się o:
q Straty bilansowe
q Umorzenia majątku trwałego
q Kwoty  zmniejszenia  majątku  trwałego,  będącego  skutkiem  ustawowego

przeszacowania tego majątku.
Mając powyższe na uwadze przyjęcie uchwały należy uznać za zasadne.


